

| | | |
|-------------|---|---|
| GENERALITAT | ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS A LA FECHA 31 DE MAYO DE 2017 RESUMEN POR CAPÍTULOS | REFERENCIA : SGCMRIN500 FECHA : 06/07/2017 HORA : 08:45:52 ENTIDAD : 1 / 1 |
|-------------|---|---|

PRESUPUESTO DE INGRESOS: 2017 - 2 PRESUPUESTOS CERRADOS

| CACS. | DENOMINACIÓN | PENDIENTE DE COBRO A 1/I | DERECHOS PENDIENTES NETOS | INGRESOS PROPUESTOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | PENDIENTES DE COBRO A 31/05 |
|-------------------------------|--|-----------------------------|--|---|---|--|
| | | TOTAL | TOTAL %S/ PDTE. A 1/I SALDO | TOTAL %S/ TOTAL DPN SALDO IK | TOTAL MI %S/ TOTAL DPN %S/ PDTE. A 1/I | TOTAL %S/ TOTAL DPN %S/ PDTE. A 1/I |
| 1 | Impuestos directos | 83.654.019,58 | 73.178.579,18 87,48% 67.876.169,15 | 5.302.410,03 7,25% 0,00 | 5.302.410,03 7,25% 6,34% | 67.876.169,15 92,75% 81,14% |
| 2 | Impuestos indirectos | 175.270.015,43 | 144.179.205,60 82,26% 136.548.562,01 | 7.630.643,59 5,29% 0,00 | 7.630.643,59 5,29% 4,35% | 136.548.562,01 94,71% 77,91% |
| 3 | Tasas, precios públicos y otros ingresos | 265.104.468,83 | 241.750.993,23 91,19% 220.241.255,60 | 21.509.737,63 8,90% 593.573,96 | 20.916.163,67 8,65% 7,89% | 220.834.829,56 91,35% 83,30% |
| 4 | Transferencias corrientes | 65.987.728,46 | 65.987.728,46 100,00% 22.091.707,58 | 43.896.020,88 66,52% 500.000,00 | 43.396.020,88 65,76% 65,76% | 22.591.707,58 34,24% 34,24% |
| 5 | Ingresos patrimoniales | 2.515.441,86 | 2.515.441,86 100,00% 8.945,59 | 2.506.496,27 99,64% 68.089,53 | 2.438.406,74 96,94% 96,94% | 77.035,12 3,06% 3,06% |
| 6 | Enajenación de inversiones reales | 65.395,96 | 55.481,48 84,84% 55.481,48 | 0,00 0,00% 0,00 | 0,00 0,00% 0,00% | 55.481,48 100,00% 84,84% |
| 7 | Transferencias de capital | 39.826.233,14 | 39.826.233,14 100,00% 35.455.977,26 | 4.370.255,88 10,97% 4.370.255,88 | 0,00 0,00% 0,00% | 39.826.233,14 100,00% 100,00% |
| 8 | Activos financieros | 1.809.167,38 | 1.809.167,38 100,00% 1.809.167,38 | 0,00 0,00% 0,00 | 0,00 0,00% 0,00% | 1.809.167,38 100,00% 100,00% |
| 9 | Pasivos financieros | 0,05 | 0,05 100,00% 0,00 | 0,05 100,00% 0,00 | 0,05 100,00% 100,00% | 0,00 0,00% 0,00% |
| TOTAL PRESUPUESTO 2017 | | 634.232.470,69 | 569.302.830,38 89,76% 484.087.266,05 | 85.215.564,33 14,97% 5.531.919,37 | 79.683.644,96 14,00% 12,56% | 489.619.185,42 86,00% 77,20% |